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PIONER

FORTÆLLER

Vi sidder overfor vor gamle ven og
medarbejder: Sportssekretær i DKBU
gennem 6 år, - ERIK RASMUSSEN, en
af pionerene indenfor dansk bowling, -
vi vil have et in t e r wi ev , men Errik er
lidt svær at trække op, - han er en be-
skeden mand, som ned igt vil fremhæve
sig selv, - så vi foreslår at vi begyn-
der ved begyndelsen af hans hobby så-
ledes at vi samtidig kan skrive lidt
bowlinghistorie Om dansk bowling.

ERIK tænker sig lidt om og begynder
s å at fortælle: I 1944 formidlede min
broder Aksel Rasmussen - nu i USA,
at jeg kom ind at spille kegler. Jeg
skulle havde været ind i BK 36, men
da der var lukket for tilgang, blev det
min nuværende klub KBK 1940, som
jeg blev medlem af. I denne klub har
jeg haft mange gode år, og forhåbent-
lig får jeg flere endnu i godt kamme-
ratligt samvær.
Spillet med den lille kugle fangede min
interesse, og efterhånden som jeg blev
mere erfaren i den ædle keglesport
kom også resultaterne frem. I 1959
blev jeg nr. 3 i K.pbenhavnsmesterska-
bet i smil kugler, - vandt Aftenbladets
Cup-Stævne og fik flere gode placerin-
ger i såvel store som små kugler. Jeg
har aldrig haft forn.pjelsen at blive
Danmarksmester, men jeg har dog op-
nået pæne placeringer, - sidst somnr.
5 i året 1962. I klubben begyndte jeg
på C-holdet, men kom ret hurtigt op i
de bedre rækker og sluttede med man-
ge kampe på klubbens f.prstehold.
Allerede i halvtredserne var der et
nyt spil kaldet BOWLING. Min broder
Aksel havde været et år i USA og hav-
de der fået interesse for at spille bow-
ling og da han kom hjem foranledige
han, at et lille hold regelmæssigt rej-
ste til Ma.lm e for der at blive indviet i
det ædle spil.

Vi begyndte i "Pilegarden", som man-
ge vel kender, og hvor vi lærte del nye
spil, som skulle vise sig at blive den
helt store succes og familiesport i det
lille Danmark. Vi var pa det tidspunkt
ca. 12 til 15 mand, der en gang Om
ugen tog turen til Kildegårds Plads,
hvor dem, SOm havde biler korte os
alle til He l s in gø r , hvor vi så'tog fær-
gen til Helsingborg. Her spillede vi
så alle en time, hvorefter turen gik
hjemad igen, og som regel var klokken
altid omkring midnat, - det kan man
vel kalde fanatisme.

Jeg er, om jeg må sige det, pioner på
bowlingens område i Danmark og den
lille klike, Som startede og faktisk ind-
f.prte bowlingen i Danmark, voksede ef-
t c r h ån den op omkring 100 mand, som
på tur i ugens dage rejste til Helsing-
borg for at bowle og fo r sag e på at lære
det ædle spil. Der var et enestående
godt sammenhold og kammeratskab i
disse ture, som jeg havde forundt man-
ge flere at opleve.
Til svenskernes ros vil jeg sige, at de
var ualmindelig flinke til at hjælp" os
til rette og lære os alle de finesser,
der er i bowling. Der blev arrangeret
små stævner for os danske, personligt
og efterhånden, som vi blev dygtigere
matchede vi med svenskerne, hvor vi
s elvf el ge l ig tabte, men der blev opret-
tet et ubrydeligt kammeratskab mellem
de svenske og danske bowlere, som be-
står den dag i dag og forhåbentlig frem-
over vil bestå. Allerede dengang begynd-
te jeg så småt at f.pre resultater og lave
statistik for bowlere, og vor sæson slut-
tede altid med et hyggeligt og kamme-
ratligt samvær i de små haver, hvor å-
rets resultater og præmier blev uddelt.

Så kom da endelig den store dag, hvor
Danmarks f.prste bowlinghal "Ros sini"
skulle åbnes, - det var i året 1962, -
det var en dejlig dag, - der blev bow-
let på livet l e s lige fra borgmesteren
til en lille purk på 7 år, - for bowling
er jo en dejlig sport for hele familien,
hvor alle kan deltage til langt op i åre-
ne. Det ene med det andet og idag kan
vi konstatere, at vi har 7 dejlige bow-
linghaller og der kommer antagelig fle-
re endnu. Erik g.pr et ophold og vi benyt
ter lejligheden til at spe r ge ham om
hvad hans kartotek kan fortælle og Erik
fortsætter: Interessen for bowling er nu
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så stor, at vi på, nuværende tidspunkt,
ifØlge mit kartotek, er oppe på ca. 3000
licenserede bowlere fordelt på 137 klub-
ber, men dermed stoppes der antagelig
ikke. Der er rivende fremgang i bow-
lingsporten. Derfor er det morsomt for
mig, som begyndte mit kartotek med
små hundrede medlemmer nu at kunne
konstatere den store fremgang og det
dermed f\'llgende s t ø r r e arbejde, men
desto mere arbejde, desto s t e r r e frem-
gang, så den sag er helt i sin orden, -
man kan jo trods alt lide jobbet.
Vi sper ge r Erik hvorledes han bedem rne r
vor kære hobby idag, - og hans svar var:
Bowling er nu så godt organiseret over
hele landet, - og mange er det, som vi
må sige tak til fordi de med så stor in-
teresse gik ind for bowlingen til glæde
for bowlerne.
Der ligger jo et meget stort arbejde bag
kulisserne, SOm mange vel næppe er klar
over, og jeg vil da ikke undlade, at sige
disse mange mennesker, som ofrer ti-
mer af deres f r i t id , ~..ja, uger, - tak for
den interesse de viser bowlingen, - og
det endda uden vederlag, det er disse
mennesker vi ida g kan takke for, at bow-
lingen herhjemme står på et så hejt sta-
de. Diisse mine ord gælder til alle unio-
ner under DKBU med hvem jeg altid har
haft et godt samarbejde.
Må jeg her på falderebet, efter 6 års vir-
ke, som sports sekretær i DKBU, såvel
uofficielt, som officielt, sige min person-
lige tak til alle de mennesker jeg har haft
med at ger e , - det var en dejlig tid.
Nu \'lnsker jeg imidlertid en pause, men
de 'rmed skal det ikke være sagt, at jeg
holder mig helt udenfor. Skulle der være
brug for en hjælpemde hånd, så har jeg
telefon og giver gerne i ny og næ et lille
nap.
Såvel kegler, som bowling har jo altid
været min store interesse og det er ikke
så ligetil at lade det ude af betragtning.
Som sagt vil jeg nu holde en pause og
koncentrere mig helt om den sportsgren,
som jeg i så mange år har haft så kær.
Vi sidder og bliver helt vemodige ved at
hø r e Erik' s udtalelser, men vi vil også
gerne he r e lidt om ham selv, - han ser
lidt beklemt på os og fortsætter: Du spc r «

ger om mine resultater, ak, ja - det her
med at fremhæve sig selv kan jeg ikke
rigtig lide, - men nuvel. Fra starten
vandt jeg en del åbningsstævner såvel i
Danmark, som i Sverige (danske stæv-

ner) og jeg har vundet Cup-stævner og
hvad ved jeg. Jeg har i 1960 deltaget i
Verdensmesterskaberne i Hamburg og
den s id el ebe nd e Han s eat enp r ei s , hvor al-
le verdens bowlere deltog, - her blev jeg
nr. 33 af 1~5 deltagere, så det var da
helt pænt, - man var jo kun begynder, -
resultatet var 512 points over 3 serier
og det var efter danske forhold dengang
et hæderligt resultat. Endvidere var jeg
3 gange på det danske landshold, og en
gang som reserve. Jeg blev kl ubrn es t e r
i bowling i 1964 individuelt og samtidig
i par med min gode ven: Kurt Christensen
som vi alle kender som en solid og god
bowler og dygtig organisator.
Jeg kunne nævne meget mere, men lad
mig slutte med årets Danmarksmester-
skab, hvor jeg sammen med Holger J</>r-
gensen,. BK 36, fik en fin andenplads i
par. Vi havde faktisk vundet, - men en
dum lille regnefejl på 10 points tilde an-
dres fordel, satte os på andenpladsen, -
det var ærgerligt, men det må man tage
i stiv arm. Gilettefinalen herhjemme har
jeg iev r igt også vundet, og uden at jeg
derfor skal fremhæve mig selv, har jeg
altid ligget i den bedste ende af resultat-
listerne, - nå man skal tænke på de gam-
le ord: Tab og vind med samme sind. Så-
vel kegler som bowling har glæder og
skuffelser, men den s t e r s t e glæde for
mig var, den dag bowlingen blev indf'ø r t
her i landet, uden at jeg hermed vil for-
klejne keglesporten, som også har mit
hjerte endnu, hvilket jeg bedst kan bevise
ved at oplyse, at jeg igen har s øgt licens
for endnu et stykke tid også at kunne snu-
se til den spænding, som også findes
kegle sporten.
Må jeg sluttelig udtrykke en ske t om, at
såvel kegle- som bowlingsporten må få
den store fremgang, som sporten fortje-
ner til glæde for alle både store og små,
idet bowlingen jo også er en familiesport,
hvor alle aldersklasser kan deltage, og
hvor man har mange festlige stunder sam-
men.

Nu vil Erik Rasmussen holde en pause og
helt hellige sig sin kære hobby d.v. s. at
vi får ham mere at se som bowler, hvil-
ket vi glæder os meget til. Vi ved alle at
det altid er hyggeligt at være sammen med
ham, for samtalestof mangler aldrig, alt
kan man dr øft e med Erik, som altid har
været en kammerat og en god sportsmand.
Vi ved at han som sportssekretær for DKBU
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har udf ø r t et virkeligt godt stykke arbejde
s åv e l for kegle- som for bowlingsporten og
vi vil her ben ytte lejligheden til at sige ham
tak for den store indsats han har gjort for
os alle.

Bowling Nyt siger tak for et interessant
interwiev, - tak for et godt kammeratskab
som også vil bestil. fremover og tak for Din
måde at være på , og sil. vel mødt til en lil-
le dyst pil. banerne.

K. BJ.

JOHS. RASMUSSEN - 50 ÅR

Et velkendt og agtet medlem af vor union
og dens bestyrelse: Kasserer J'oh s , Ras-
mussen B. K. K. 38, fylder 50 å r den 15.
oktober, og i den anledning bringer bla-
det ham s åv el sine som bestyrelsen og
medlemmernes hjerteligste lyk</>nskning-
g e r ,
Velkendt er han blevet ved i mange ilr,
at have haft tillidsposten som kasserer
for KKBU og KBU, og agtet er han blevet
for den d ygt igacd og flid, hvormed han
har qbgtet og stadig r egt e r denne (til ti-
der) vanskelige post.
Det er ikke alene bestyrelsens medlem-
mer, der har lært at sætte pris pil ham
som en god ven og dygtig medarbejder,
for der har også hans klubkammerater
og mange medlemmer af unionen, der
som f</>lgeaf hans m an ge å r ige medlems-
skab af sin klub og union har lært ham
at kende pil kegle- og bowlingbanerne.
Med en varm tak for Din store indsats
bringer vi de bedste 'i'msker om en i alle
måder god og lykkelig fremtid.

TIL LYKKE PÅ DAGEN.
V.H.

FREDERIKSSUND GRAND PRIX

Grand Prix finalen i Frederikssund, 11>rdag
den 23. s e p ember var irnød e se t med stor
spænding. Alle deltagerne var rn edt velop-
lagte til den store dyst og klokken 19.00 gik
det lØS. Kampene var jævnbyrdige og derfor
spændende. For damernes vedkommende gik
sejren til Sverige, idet den sed e og altid smi-
lende Maj Olander straks satte sig i spidsen
og afsluttede finalen med ikke mindre end 1568
p. og som o gs å blev finalens h~jeste, idet hun
slog 51 p. rne r e end den bedste af herrerne.
Dygtigt gjort af Maj, som her viste s t r å l en de
bowling.

For h e r r en e s vedkommende blev det F'Ie r-v-
ming Bu cha r dt , som erobrede f</>rsteplad,,,
med 1517 p. og dermed fik sin selvtillid igen
for som han selv udtalte, havde kuglen ikke
rigtigt ville rulle for ham i den sidste tid.
Frederikssund besatte begge andenpladserne
med Anni Breusch 1314 p. og John Hansen
1435 p. Resultaterne blev fØlgende:

Herrer:
l. Flemming Buchardt
2. John Hansen
3. Bill Kcnnedy
4. Ruben Nielsen
5. Jan Holst
6. Alex Larsen
7. I Persson
8. Lars Larsen
9. Mogens B. Nielsen
10. Gunnar Jensen
Damer:
l. Maj Olander
2. Anni Breusch
3. Grethe Rasmussen
4. Doris Persson
5. Alice Bja rn e
6. Gerda Ra bcn

1517 p.
1435 p.
1410 p.
1365 p.
1355 p.
1353 p.
1338 p.
1318 p.
1309 p.
1240 p.

1568 p.
1314 p.
1305 p.
1287 p.
1264 p.
1242 p.

Der var præmier til alle finalisterne, og
disse blev udleveret under den eft e rf el «

gende afholdte kammeratskabsaften ved
hvilken der blev serveret på vikingernaner:
Bordet pyntet med levende lys og blomster,
sækkelærreddug, </>lkrus og madskål af ke-
ramik, store fade med stegte ck s eben , fa-
de med lækkert ok s ek ød og sidst og ikke
mindst, - dejligt Iadøl , Da der i vikinge-
tiden ikke fandtes knive og gafler, ja så
var alle nød til at bruge den "5 grenede"
- det var en rigtig kammeratskabsaften,
en af dem man burde have nogle flere af.
Aftenen sluttede med dans til alletiders
hammondorgel.

K. BJ.
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KENDT

BOWLER

NY STILLING

Vi var taget til Hu r lev Messen Ml{ 67 [Ol'
at ~n ske Ib Lau r sen til l ykke med udnæv-
nc-l s en Som hal-leder af bowlinghallen på
Islands Brygge og finder ham travlt be-
skæftiget med at informere en stor skare
t i l s ku e r e i bowlingens mysterier på l-Ial-
ej c r-Ioren in gen s smukke stand.
Vi holder os lidt i baggrunden og det er
interessant at h ø r e de forskellig", småbe-
mærkninger imellem tilskuerne, s orn er
levende interesserede i informationen på
trods af skarp kon ku r r en cc fra and re
stands, indeholdende James Bond' s even-
tyrlige s upc r au to rno bil , - miniracerbaner
af forskellig konstruktion m. v.
Ha l e jc rf'o r e.n in gen s initiativ til at vise fla-
get må hilses med glæde og fortjener ros af
sportens ud øve r e , Da vi ikke ville bryde
ind i informationstjenesten kom vi til atven-
te en rum tid inden vi fik lejlighed til at slå
en klo i IB og imellemtiden faldt det os ind
at det sikkert ikke var helt tilfældigt, at
vo ,- v cn Mac Lennan udnævnte IB til hal-
leder. Ser vi på IB's generalieblad som
bowler fortæller det os en hel del:
IB har været med fra starten da 16 mand
hver ugedag tog LI Sverige for at dyrke de-
res hobby og lige fra den tid har IB helhjer-
tet gået ind for bowlingsporten, - ikke be-
grænset af '.'n enkelt ugentlig klubaften med
kammerat, rn e , - vejen er giiet over KK 38,
fra 1955 til 1960 SOm formand for DKBU,-
videre til BK VIKING for hvilken klub han
nu er formand. Sin udd arin ol s e som chef-
iri s t r ukt e r har IB fået af AMF in s t r ukt e r en
den kendte to pbo w l e r , Frank Claus e og gen-
nem årene har IB undervist 7.400 begynde-
re, ud darin c t iD eksaminerede AMF instruk-
t ø r e r rn ed certificat, samt et antal hjælnc->
in s t r ukt ø r o r i de forskellige haller. De t t e
arbejde, såvel union- og k l u ba r b c jcl c r,
som instruktion s-arbejdet, har givet IB
stor erfaring og indsigt i hvor skoen even-

tuelt kan trykke i den daglige drift af en hal
og vi t ror at IB ved Mac' s udnævnelse af
ham som halleder er kommen på den rigti-
ge hylde' til glæde for os alle. Mens der
ke r te s cn instruktionsfilm på bowlingstan-
den fik vi fal i IB og \f>nskede ham til lykke
med udnævnelsen og bad ham fortælle lidt
om planer og program for hallen.
IB o pl ys t c , at Islands Brygge i store træk
vil fl'>lge s a rn rn o succesfulde program som
det der a r bojd c s med i Rød ov r eh a.ll en d s v z s ,
det er BOWLINGO, med de mange præmier
og Red , Gul, Gr~n KEGLE som også har
haft en stor succes. Endvidere udtalte IB,
at denne sæsons Danmarksmesterskab sand-
synligvis afholdes i bowlinghallen på Islande
Brygge. Om maskinerne fortalte han, at
disse nu var efterset og bragt i orden, ba-
nerne rensede og lakerede, og lokalerne
renset og s rev sug e t , så alt skulle være væ-
sentligt forbedret og iorden til glæde for
DKBU, KBU, Den frie Bowlingunion og Fir-
maklubberne, som spiller i hallen. IB' s
en s k e frC1TIOVer er, at alt må være helt i
orden og at hallen restaureres således, at
den bliver smuk og hyggelig så at bowler-
IH' kan fy;le sig veltilpas på Islands Brygge.
Vi </>nsker ham endnu en gang til l ykke med
udnævnelsen og glæder os til et godt sam-
arbejde med hallen.

LANDSKAMP Q NORGE
Den 21. oktober spilles der landskamp i-
mod Norge i Ålborg. Landskampen tilrette-
lægges af JBU' s Ålborgsektion og er lagt i
så gode hænder. at der er al mulig grund
til at tro arrangementet vil blive en stor
su c cc s , det er nemlig vor gode ven SAM,
som står for tilrettelæggelsen, bedre kan
vel næppe findes. I landskampen stiller
Danmark med f9'>lgende hold:

Herrer:
Helge A. Larsen
Bent Petersen
Ejner Damstoft
Ejben Henriksen
Holger J<I>rgensen
Je rg en Nielsen
Poul E. Larsen
Leif Elgaard
Reserve: Bent Rasmussen

Tel-star
Tel-star
Tel-star
Tel-star
BRH 36
BK Sisu
Stenhuset
Cimbrer
M.B.C.

Damer:
Maria Petersen
Elsa Petersen
Grethe A. Larsen
Henny Siwert
Reserve: Henny Larsen

Lady Strik
B. 64
C.K.C.
Mascot
Split
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BKSISU's

FORMAND:

WILLIAM RABEN

BK SISU som hg>rer til en af landets s t ø r «

ste klubber blev stiftet den 8. maj 1966 og
har nu et medlemstal på 55 medlemmer
fordelt med 35 herrer og 20 damer.
I KBU turneringen deltager klubben med 6
herrehold og 3 damehold på hvilke mange
kendte bowlere deltager. At nævne dem
alle i denne spalte af bladet vil der ikke
væ re plads til, så vi indskrænker os til
at nævn e klubmestrene, som for herrer
er: Georg Jensen, og for damer: Vibeke
Raben , som begge to har vundet Danmarks-
mesterskaber i individuel bowling og sat
mange rekorder. Klubben træner i Redov-.
rehallen hver torsdag på tyve baner og har
ogsll sin egen SISU-AVIS, et meget forn1J-
jeligt klubblad med illustrationer af den
dygtige tegner Leif B hvis streg altid ram-
mer lige i plet. Klubben spiller venskabs-
kampe med den finske klub: KEILASEPOT
om to vandrepokaler, sil. også udadtil vi-
ser klubben ansigtet.
Vi s pø r ge r klubbens formand: William
Raben, hvorledes det er at være formand
for sil. stor en klub og svaret er: Det er
ikke svært, men det kræver så meget ar-
bejde, at jeg personlig mil lade være at
bowle. Arbejdet er interessant og jeg kan
lide det. Desværre kniber det med baner
i Rødov r eha l l en , og vi kunne godt bruge
lidt flere da vi har 10 til 12 medlemmer
på ventelisten, som ikke kan blive optaget
i klubben pil grund af banemangel.
Mit 1Jnske for klubben må være at SISU
fremover mil. bevare sin position indenfor
dansk bowling og at jeg for sporten som
helhed hil.ber at nye haller åbner s å l ede s
at der bliver plads til de mange nye bow-
lere, som dag for dag fllr interesse for vor
vor sport og gerne vil ind i en klub.

K. BJ.

KBU' s FORMAND FYLDER 45

KBU' s formand, Viggo Hansen fylder d.15.
oktober 45 lir og vi vil i dagen s anledning
(bnske ham til lykke og sige tak for hans ind-
sats for bo wl in gs po r t en , Foruden at være
medlem af DKBU' s hovedbestyrelse og for-
mand for KBU er Viggo Hansen o gs å med-
red ak tø r af Bowling Nyt og har gennem de
fo r l eb en de il.r været en af dan sk bowlings fo-
regangsmænd og dygtige organisatorer. Vi
overbringer ham her gennem bladet, klub-
bernes og disses medlemmers, samt vore
egne hjerteligste lykg>nskninger pil. femog-
fyrretyve il.rs fg>dselsdagen og siger tak for
godt kammeratskab og samarbejdsvilje,
som vi ved ogs å vil blive bevaret i tiden
fremover.
TIL LYKKE VIGGO.

K. BJ.

UNIONSKAMPEN KBU' JSU
Le rda g den 14. okt. skal vi atter i gang med
de store opgaver, - den fg>rste unionskamp
i denne sæson og JBU bliver den fg>rste mod-
stander vi skal rnød e og da KB U jo har re-
van c e tilgode fra nederlaget i Ålborg, bliver
det sikkert den helt store match vi fllr at se.
JBU og KBU er vel nok de to stærkeste uni-
oner der t e r ne r sammen, d i v , s. landets
bedste bowlere skal i ilden mod hinanden
sil. kampen skal nok blive spændende, - der
skal nok blive kæmpet pil. livet 19>s, - spil.
noget tør vi ikke, men vi indskrænker os
til at sige til alle interesserede: Vil I se
kamp og topbowling, så tag til R1Jdovrehal-
len Ie rdag den 14.de oktober kl. 16,00-
kampen fortjener et stort publikum.
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~l?~~_s_~'2~~n_~~~l.?_~: JJ>!~~'2~~:
Herrer:
Bill Kennedy
Helge A. Lars en
Bent Petersen
Ejner Damstoft
Per Nybro
Ejben Henriksen
Holger Jørgen sen
Jørgen Nielsen
Reserve: John Thomassen

BI<: V ik in g
Tel-star
Tel- star
Tel-star
Tel-star
Tel-star
BRI-I 36
BK Sisu
BK Center

Damer:
Joan HØjer Andersen BK Taxa
Grethe A. Larsen C. K. C.
Anne Lise <{.lelund C. Ko C,
Elsa P-etersen B. 64
Gerda Damstoft Starlet
Gerda Rasmussen R. K. B. K.
Reserve: Lillian Christiansen S. AoS.

!!?Y_'_s_ ~E'i<:?'2 ~ ~<:?~<!s:_~\f>}E'i'E'.?_e~
Herrer:
Knud Theis
Bent Rasmussen
Leif Elgaard
Jens Dahl
.Ir,!> rn Toft
Edvin Samuelsen
Sven Ripadal
Poul E. Larsen
Reserve: Erik Nie1 sen

Damer:
Maria Petersen
Henny La r s en
Inga Villadsen
Grethe Skovgaard
Karen Marcussen
Leila Andersen
Reserve: Inge Lau r it s en

Exodus
M.B,C.
Cimbrer
Cimbrer
Five o' clock
Five o' clock
Viking
Stenhuset
Cimbrer

Lady Strik
Split
Cimbrer
Split
Lady Strik
Lad y Strik
Exsodus

NYT BESTYRELSESMEDLEM
K. B. U.

Det bek en dt gø r e s herved for bladets læ-
sere, at Ralf Donde fra BK Hook er ind-
trådt i bestyrelsen, hvortil han er valgt
som suppleant pil. sidste repræsentant-
sk a bs rnød e , Ralf Donde a fl ø s e r Verner
Nielsen, der for en tid har bedt sig fri-
taget for unionsarbejdet. Vi byder Ralf
Donde velkommen til arbejdet i unionen
og siger samtidig Verner Nielsen tak for
det arbejde, han har udf ø r t for vor union-

BK STARLET' s

FORMAND:

HANNE MADER

BK STARLET blev stiftet i ,'.J 66 og er en
ren dameklub, som spiller l Rcpdovrehal-
len, og deltager i KBU t u rn c r in ge rn e ,
Klubbens formand: Han-re Mad e r fortæller
at det er en god lille sa rn rn en t e rn r e t klub
i hvilken der nu er kommen ro og o rc' en ,
og hvor medlemmerne hygger sig i ,.[ godt
kammeratskab.
Kl ubb en har 12 medlemmer og hal' .,pstil-
let to hold i turneringen.
Klubmester er Gerda Damstoft, som jo
ofte har været fremme i rampelyset, som
en dygtig bowler. Som medlem af klubben
cr også den tidligere ke be nh av n s me s t c r :
Janni Christensen, datter af VOr gamle
ven Kurt Christensen, Tel-star.
Vi 9'>nsker klubben held og lykke fremover.

\
I
(
I
j'

K. BJ.

HUSK - når Du bowler det gamle o r d ,
som siger: tab og vind med sam-
me sind. Bowleren.

SELV OM MAN ER 73 ÅR KAN MA
GODT HAVE BOWLING SOM HOBBY

Et godt bevis på at alle aldersklasser kan
finde sig til rette med bowling som hobby
er et af BK CKC' s medlemmer: fru Sine
J'en s cn , som antagelig er et af KBU' s æld-
ste bowlere indenfor unionens spindeside,
som i en alder af 73 år troligt dyrker sin
hobby på klubbens træningsaftenen og ikke
nok med det, thi skulle der være brug for
at der her og der skal gives e t lille nap,
ja, så er Sine altid villig til dette. Hun
kan ikke undvære sin klub og den ikke hen-
de, - hun Cl' en rigtig kammerat.

Bravo SINE og tak.
K. BJ.

8
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MÅNEDENS
BOWLER
JOAN
HØJER
ANDERSEN
BK TAXA

Vi præsente rer idag BK TAXA' s dygtige da-
me Joan Heje r Andersen, som ved sin mål-
beviste indsats, såvel under træningen, som
i turneringer og stævner, idag ligger som
nr. l på KBU' s rangliste. Dette er så meget
mere prisværdigt, når tages i betragtning,
at Joan i midten af sidste sæson blev k ø r t
ned af en bil og fik lagt det ene ben i gibs,
men kanp var hun ude af sygesengen, f</>rhun
var at finde på el. af bowlingbanerne og med
benet i gibs flittigt trænende, selvom det
kneb med t il l eb e t, Hendes gå-på-mod 'lar da
også givet resultater som er bemærkelse s
værdige, sidst var det i Rossini' s åbnings-
stævne i hvilken hun slog over 190 p. i gen-
nemsnit. KBU' s spilleudvalg har udtaget
hende til unionsholdet imod Jylland og ven-
ter at hun vil blive et af de store emne r til
',andsholdet. Joan er i </>jeblikket svensk
statsborger, men har an s egt om dansk stats-
borgerskab, som hun forventer at modtage
om et par måneder. Vi epnsker Joan til lykle
som Månedens Bowler og med de fine resul-
tater.

K. BJ.

SE TURNERINGSRESULTATERNE

I alle hallerne indenfor KBU' s område er
del' nu opsat tavler på hvilke turneringsre-
sultaterne er opsatte og resultatlisterne
f</>resa' jour efter hver turneringsdag af
spilleudvalget

NY DANSK REKORD

I Rødov r eha l l en satte fire raske gutter en
ny Danmarks-rekord over 6 serier, 4532
po in t s , De fire var: E. Frank Petersen,
Jens Ch r , Jli'rgensen, John Tomassen og
Bent Ca l i .Ie r gcn s en , - alle fra BK Center.
Vi cpnsker til lykke rne cl rekorden og kan
meddele, at KBU venter sig meget af det
godtbowlende hold.

H.A.L.

UNIONSKAMPEN K B U . FB U
Le rda g den 4.november er der atter unions-
kamp. Denne gang imod FBU og kampen af-
vikles i Bowlinghallen Islands Brygge. Uni-
onsholdet er endnu ikke udtaget og det bliver
spændende at se hvilke bowlere spilleudval-
get udtager. Der skal kun udtages 8 herrer,
idet FBU intet damehold har endnu, men det
kommer formodentlig en gang med tiden. Da
vort blads november-nummer antagelig ud-
kommer samme dag som kampen spilles og
vi derfor ikke senere har lejlighed til atom-
tale unionskampen forinden den er afviklet,
- tillader vi os at komme med et likke hjer-
tesuk, som står for undertegnedes regning.
Hvorfor er det altid sådan, at når en af un i »
onerne afholder et eller andet stævne, tur-
nering, unionskamp eller lignende, så bli-
ver hovedparten af aktive bowlere hjemme.
Hvorfor ikke vise de kammerater som del-
tager i et unionsarrangement så megen in-
teresse, at man m ed e r op ved disse arran-
gementer som tilskuer og derved skaber den
rigtige atmosfære med klap og tilråb til bow-
lerne, som det sker i udlandet.
Vis mere interesse for vort sport end lige
netop på DIN klubaften, - vær med til at ska-
be stemning i bowlinghallerne.

K. BJ.

NYE KLUBBER KBU
---------~------------------
Bowling Nyt har med glæde konstateret,
at der stadig er stor fremgang i antallet
af bowlere, og at sporten er ved at få den
udvikling som man har forventet ville kom-
me. Dette har blandt andet givet sig udtryk
ved en betydelig fremgang i medlemstallet
i KBU og ved oprettelsen af nye klubber,
som i de seneste måneder har tilmeldt sig
unionen.
Fra redaktionens side </>nskervi gerne at
byde klubberne: PARTNER, LUNDBECK,
KVIK, SHOOT og BK 66 velkommen i uni-
onen og håber, at vi fremover kommer til
at he r e dis se navne nævnt i forbindelse
med gode sportslige præsentationer eller
lignende.

V.H.
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BOWLING NYT'S KLUBVEJVISER

BOWLINGKLUBBEN SISU,
William Raben, Rosenlunds Alle 9 a, Vanl.
Tlf. : 74 00 54

BOWLINGKLUBBEN TEL-STAR
Ejben Henriksen, <;Dsterbrogade 78, Kbh. <;D.
Tlf.: TR. 40 65

B. K. TAXA,
Kay Nielsen, <;Dstervang 27, Lyngby.
Tlf. : 88 03 75

9. de JULI,
H. P. Hansen, Tu bo r gv e j 256, Kbh. NV.
TlL: TA. 5679

VALBY KEGLE- &. BOWLING KLUB,
Poul Gje rrid r up , Roskildevej 219, Tåstrup.
Tlf. : 6498 60

B. K. CENTER,
Helge Simonsen, I. G. Schmidts Alle 7 B,
Hvidovre - Tlf.: 75 46 34

B. 64,
Keld Cz on qui s t , Egilsgade l, Kbh. S.
Tlf.: SU. 21 39

G.B.K.
Sigfred Christensen, Stolpehøj 46, Gent.
T!f. : GE. 79 33

B.K. HOOK,
Ralf Donde, Nyskiftevej 15, RØdovre.
Tlf. : 70 74 52

BOWLINGKLUBBEN STARLET
Hanne Mader, Veras Alle 27, Van l e s e
Tlf. : 74 32 42

B.K. DINO,
Lilly Bargholtz, Svanekærvej 18, Van l e s e,
Tlf.: 7452 18

B. K. SKANDIA,
Peter Berthelsen, Nyropsgade 13, Kbh. K.
Tlf.: 15 6460

B.K. S.A.S.
Karl Feldt, Tårnbypark Alle 5, Kastrup.
Tlf. : 51 40 98

..
I
1

i
I

I

HERLEV KEGLE- &. BOWLING KLUB
Ejnar Bækholt, Abi ldh ej 10, Brh.
Tlf.:942192'

B. K. FLINTSTONE,
Carl Jørgen Baur, Me rkh øjv e j 67, Brh.
Tlf.: 91 0693

HELLERUP BOWLING KLUB
Ole Hansen, Jægersborg Alle 131, Gent.
Tlf.: GE. 71 41

BOWLINGKLUBBEN KVIK
Arne Pedersen, Madumvej 22, Brh.
Tlf.: 910390

B. C. BARNEY
Hilmer Villadsen, RØdager Alle 103,
RØdovre.

10 TRYK: A. W. OFFSET



BOWLING
GI. Jernbanevej 27-33

Tlf.:Va. 2735

Bowling - nyt

Skal BOWLINGSKOEN være
efter De r e s specielle ønske, må
det være den rigtige kvalitet!

- Alfred -
Fabrikken Godthåbsvej 26

Medlemsblad for Københavns Bowling Union

Bladredaktion:

Knud Bjarnø, Frederikssundsvej 30, Stenløse
Ansvarshavende redaktør Tlf. Stenløse 2

Viggo Hansen, Tornerosevej 83, Herlev
Redaktør for KBU Tlf. 945256

Manuskriptindsendelser, artikler, fotografier
mv. er velkomne under forbehold af redak-
tionens godkendelse og redigering. Bladets
artikler behøver nødvendigvis ikke at dække
redaktionens mening.

Eftertryk uden tilladelse forbudt.

SKOVGAARDFasan 5576
Leverandør til samtlige Bowlinghaller

BOWLINGDRES

Ku."t tJhristensell
Enghavevej 31
liøbenhavn \'

Bisættelser og begravelse."

Eva 1404
Efter lukketid 31S1 93

Vi leverer den komplette bowlingdragt.
. Interesserede klubber kan gratis og
uden Forbindende få fremstillet en

prøvemodel. Vi har over 50 Iorskellige
farver. Bogstav på ryggen evt. efter

eget udkast. Ved bestillingen erhverves
prøvemodellen for halv pris.

Stationsvej 75 Nørresundby «(8) 160384

alt i tryksager" ""

ANDREW de WAAL

SANKT PEDeRS STRÆDE 26

KØBENHAVN K PA 5790

._--- -------

SABA

l/S -ENA- RADIO
AUTORADIO

Aut. forhandler af

BLAUPUNKT ., PHILIPS
GRUNDIG

Hermodsqade 3-5
Telf.: lA "'9500 - "'5000 ÆG 5000
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DET GI' R EN ST RIKE MERE NÅR MAN BOWLER
o

PA EN AF DE EXCLUSIVE AMF UDRUSTEDE
BOWLINGBANER OG VORE INSTRUKTØRER VI-
SER DEM GERNE TIL RETTE.

KOM OG BESØG
BOWLINGHALLEN RØDOVRE CENTRUM

SW1d"-ed, .f;tCL .~aJ1det,· . ·
HAGENDRUPRUGBRØD

(Det kendte møllebrød)

;;

EN SPECIEL NYDELSE ...

Fås i Herlev og Rødovre kun hos

VAGN POULSEN's
BAGERI &CAFETERIA

Postadresse
Herlev Torv 27
tlf.' 940123
(Privat 942334)

Rødovre Centrum
tlf. 411442


